
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Bom lugar 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 

Registro de Preços Eletrônico n" 012/2021 

IProcesso:rogoixi ! .2.-021 I 
Fls..  2,z‘-/  i 1 i 

:Rubnca: é;, 
 — 

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, 
conforme abaixo: 

Resultado da Homologação 
Item: 0001 

Descrição: Livros para o Maternal 1 (2 anos); 
Integrado composto por Português. Matemática, Ciências. Geografia, História e Conhecimentos Gerais e Naturais. De acordo com a 
nova ortografia e com a BNCC 

Quantidade: 220 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 166,50 

Valor Final: 120,00 

Valor Total: 26.400,00 

Situação: Homologado em 07/05/2021 10:07:36 Por: Marilene Moura Miranda 

Nome da Empresa: L pires de sousa comercio e empreendimentos 

o
ieNModelo; Educação infantil 

, ,, tem: 0002 

Descrição: Livros para o Maternal 11 (3 anos); 
Integrado composto por Português. Matemática, Ciências, Geografia, História e Conhecimentos Gerais e Naturais. De acordo com a 
nova ortografia e com a BNCC 

Quantidade 260 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 171,25 

Valor Final 117,00 

Valor Total: 30.420,00 

Situação: Homologado em 07/05/2021 10:07:36 Por: Manteria Moura Miranda 

Nome da Empresa: 1 pires de sousa comercio e empreendimentos 

Modelo: Educacão infantil 

Item: 0003 

Descrição: Livros para o infantil 1 (4anos): 
Integrado composto por Português, Matemática, Ciências. Geografia, História e Conhecimentos Gerais e Naturais. De acordo com a 
nova ortografia e com a BNCC 

Quantidade: 300 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referencia 171,25 

Valor Final: 129,00 

Valor Total: 38.700,00 

Situação: Homologado em 07/05/2021 10:07:36 Por: Marilene Moura Miranda 

Nome da Empresa: L pires de sousa comercio e empreendimentos 

r i Ntodelo: Educação infantil 

Item: 0004 

Descrição: Livros para o Infantil 11 (5 anos): 
Integrado composto por Português, Matemática, Ciências, Geografia, História e Conhecimentos Gerais e Naturais. De acordo coei a 
nova ortografia e com a BNCC 

Quantidade: 300 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 171,25 

Valor Final: 129,00 

Valor Total: 38.700.00 

Situação: Homologado em 07/05/2021 10:07:36 Por: Manteria Moura Miranda 

Nome da Empresa: L pires de sousa comercio e empreendimentos 

Modelo: Educação infantil 

J\1\°A
,IAnk_ t ÁLAAA 

Marilene Moura Miranda 

Autoridade Competente 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Rubnca: 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO nurzon 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 

Sr.a Marilene Moura Miranda, Secretária de Educação, HOMOLOGA a adjudicação referente 

ao Pregão Eletrônico n° 012/2021, cujo objeto trata da Registro de Preços para eventual e 

futura contratação de empresa para aquisição de livros didáticos para atender os alunos do 

ensino infantil da rede pública de educação deste Município de Bom Lugar — MA, conforme 

indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREED1MENTOS LTDA 

CNPJ: 14.793.347/0001-43 

ENDEREÇO: Rua Piaui, n° 649, Centro — Imperatriz/MA 

REPRESENTANTE LEGAL: LINDOMAR PIRES DE SOUSA 

CPF: 963.930.763-72 

Homologado em 07 de maio de 2021. 

ITEM DESCRIÇÃO QTD VR. UNIT VR. TOTAL 

1 

Livros para o Maternal I (2 anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

220 R$ 120,00 R$ 26.400,00 
• 

2 

Livros para o Maternal II (3 anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

260 R$ 117,00 R$ 30.420,00 

3 

Livros para o infantil I (4anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

300 R$ 129,00 R$ 38.700,00 

4 

Livros para o Infantil 11(5 anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

300 R$ 129,00 R$ 38.700,00 

VALOR TOTAL; R$ 134.220,00 

Valor total global: RS 134.220,00 (cento e trinta e quatro mil, duzentos e vinte reais). 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 07 de maio de 2021. 

JJ\vi3O)1,N,
MARILENE MOURA MIRANDA 

Secretária Municipal de Educação 



TERCEIROS 

DIÁRIO OFICI 
ESTADO DO MARANHÃO : Fis----)s°:°2-1—q°3°°1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM —

Ano IX - Edição N°59 de 11 de Maio de 2021 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO: 012/2021 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2021 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.° 
Marilene Moura Miranda, Secretária de Educação, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão 
Eletrônico n° 012/2021, cujo objeto trata da Registro de Preços para eventual e futura contratação de 
empresa para aquisição de livros didáticos para atender os alunos do ensino infantil da rede pública de 
educação deste Município de Bom Lugar - MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da 
homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA 
CNPJ: 14.793.347/0001-43 
ENDEREÇO: Rua Piaui, n° 649, Centro - Imperatriz/MA 
REPRESENTANTE LEGAL: LINDOMAR PIRES DE SOUSA 
CPF: 963.930.763-72 
Homo ogado em 07 de maio de 2021. 
ITEM DESCRIÇÃO QTD VR. UNIT VR. TOTAL 
1 

2 

3 

4 

VALOR 

Livros para o Maternal 1 (2 anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 
Livros para o Maternal 11 (3 anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 
Livros para o infantil I (4anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 
Livros para o Infantil 11 (5 anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

TOTAL; 

220 

260 

300 

300 

R$ 120,00 

R$ 117,00 

R$ 129,00 

R$ 129,00 

R$ 26.400,00 

R$ 30.420,00 

RS 38.700,00 

RS 38.700,00 

RS 134.220,00 

Valor total global: R$ 134.220,00 (cento e trinta e quatro mil, duzentos e vinte reais). 

aDOM 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar Er 
CNPJ: 01.611.40010001-04 

www.bomlugar.ma.gov.br/dianooficial/?id=987 m 

Pagina(s) 64 de 7 



a DOM 

tem 

BOM 

TERCEIROS 

DIARIO 
ESTADO DO MARANHÃO,RFI "-- 2-1S 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM4frepAg oto  

Ano IX - Edição N° 59 de 11 de Maio de 2021 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 07 de maio de 2021. 

MARILENE MOURA MIRANDA 
Secretária Municipal de Educação 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 01.611.400/0001-04 

www.bomiugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=987 

Pagina(s) 65 de 71 


